
   DONEC 
EGESTAS 

SCELERISQUE 
DOLOR: 1

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI
Oktobris	  2011

www.vidzeme.lv
Vidzem

es	  plān
ošanas

	  reģion
a	  

ikmēneša	   i
zdevum

s

Oktobra	  numurā

•Jauna	  vakance	  Vidzemes	  plānošanas	  reģionā

•Aktualitātes	  VPR	  pārrobežu	  sadarbības	  projektos

•Vidzemes	  uzņēmēji	  Somijā

•Projekta	  “Bal>jas	  Jūras	  apmācību	  programma”	  pasākumi	  oktobrī

• Svētvietu	  apzināšanas	  pieredzes	  apmaiņas	  brauciens	  Zviedrijā

•Norisināsies	  diskusija	  par	  aKsLbas	  scenārijiem	  un	  pilsētvides	  mārke>ngu	  
Vācijā

•VPR	  Īrijā	  apgūst	  pieredzi,	  kā	  izmantot	  ūdensceļus

•Cēsīs	  norisinājies	  izglītojoša	  paraugu	  noņemšana	  grunts	  piesārņojumam

•Siltumražotāji,	  patērētāji	  un	  meža	  nozares	  pārstāvji	  diskutē	  par	  situāciju	  
reģionā

•Eiropas	  Savienības	  Struktūrfondu	  jaunumi

•Modeļu	  izstrādi	  par	  sabiedriskā	  transporta	  maršruta	  Lkla	  op>mizācijas	  
iespējām	  Vidzemē	  veiks	  Rīgas	  Tehniskā	  Universitāte

• ESSF	  informācijas	  centra	  organizē>e	  semināri	  oktobrī

• ES	  projektu	  konkursu	  jaunumi	  

•VPR	  Kultūra

• Izdos	  franču	  mākslinieka	  Tomija	  Ungerera	  grāmatu	  bērniem	  “Trīs	  laupītāji”

•Noslēgusies	  Latvijas	  kultūras	  darbinieku	  konference

•VPR	  kultūras	  afiša

http://www.widzeme.lv
http://www.widzeme.lv


	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

!
! 2
The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State 54321  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI
VPR	  st

āsta	  un
	  plāno Oktobris	  2011

A t s k a i t e	   p a r	   V i d z eme s	   p ā r J k a s	   k l a s t e r a	  
„LATINNOFOOD”	   uzņēmēju	   pieredzes	   apmaiņas	  
braucienu	   uz	   Somiju	   01.09.2011.	   –	   04.09.2011.	  
projekta	   ”Promo%on	   of	   cluster	   coopera%on	   for	   the	  
business	  development	  in	  Nordic-‐Bal%c	  region”	  ietvaros.	  	  

Pieredzes	   apmaiņas	   braucienā	   uz	   Somiju	   šī	   gada	  
01.09.2011.	  –	   04.09.2011.	  devās 	  četru	  „LATINNOFOOD”	  	  
klastera	  uzņēmumu	  vadītāji/pārstāvji:

• Aigars	  Runģis	  SIA	  „Valmiermuižas	  alus”;
• Gundega	  Sauškina	  ,	  Baiba	  Melece	  SIA	  „Lienama	  

Alūksne”;
• Normunds	  Audzišs	   SIA	  „Dimdiņi”,	  SIA	   „Skrīveru	  

saldumi”;
• Andris	   Ansis	   Špats	   pētnieciskā	   jaunsaimniecība	  

„Gundegas”

Pieredzes	   apmaiņas	   brauciens 	   noWka	   saskaņā	   ar	  	  
Somijas	   partneru	   pārWkas	   klastera	   	   koordinējošās	  
insWtūcijas	  „Foodwest”	  	  sagatavoto	  dienaskārYbu.

Atskaite	  sagatavota	  trīs	  daļās:

1. Gūtā	   pieredze	   un	   informācija	   par	   katru	  
apmeklēto	  uzņēmumu	  un	  „Food	  Fair”;

2. „Foodwest”	   pārWkas	   klastera	   prezentācija/	  
diskusija	   –	   nākotnes	   sadarbības	   iespējas	   ar	  
Vidzemes	  plānošanas	  reģionu	  un	  uzņēmumiem;

3. LATINNOFOOD	   uzņēmēju	   pieredzes	   apmaiņas	  
brauciena	  novērtējums	  un	  ieteikumi.

Ar	   pieredzes	   apmaiņas	   brauciena	   atskaiW	   iespējams	  
iepazīWes
Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  mājas	  lapā.

Raksta	  autors:	  Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  ESSF	  
informācijas	  centra	  speciālists
	  Kristaps	  Ročāns

Prasības:

• Augstākā	  izglīYba	  Wesību	  zinātnēs;
• Prasme	  sagatavot,	  organizēt	  un	  veikt	  juridisko	  problēmu	  
atrisināšanai	  nepieciešamās	  Wesiskās	  darbības;

• Prasme	   noformēt	   dokumentus	   saskaņā	   ar	   lietvedības	  
noteikumiem;

• Spēja	  sagatavot	  un	  analizēt	  juridiskus	  dokumentus;
• Spēja	   strādāt	   komandā,	   argumentēW	   izteikt	   savu	  
viedokli,	   efekYvi	   plānot	   un	   organizēt	   savu	   darbu,	   būt	  
precīzam	  jebkuru	  darbu	  izpildē;

• Teicamas	  latviešu	  valodas	  zināšanas;
• Labas	  angļu	  valodas	  zināšanas;
• Labas	   datorprasmes,	   komunikācijas	   un	   sadarbības	  
veidošanas	  prasmes;

• Augsta	  atbildības	  sajūta	  un	  precizitāte;
• Par	   priekšrocībām	   Wks	   uzskaYts:	   darba	   pieredze	  
iepirkumu	   dokumentācijas	   sagatavošanā,	   kā	   arī	  
profesionālā	  pieredze	  valsts	  vai	  pašvaldību	  darbā.

Pienākumi:

• Sagatavot	  ar	  personālu	  saisYtos	  dokumentus	  un	  līgumus;
• IzskaYt	   dažādu	   veidu	   dokumentus	   un	   sagatavot	  
atzinumus;

• Izvērtēt	   iestādes	   speciālistu	   sagatavoto	   dokumentu	  
kvalitāW	   no	   juridiskā	   viedokļa	   un	   to	   atbilsYbu	   Wesību	  
aktos	   noteiktajiem	   uzdevumiem	   un	   amatpersonu	  
lēmumiem;

• Sagatavot	  iepirkumu	  procedūras	  dokumentāciju;
• Konsultēt	  iestādes	  darbiniekus	  un	  amatpersonas;
• Gatavot	   atb i ldes	   uz	   vēstu lēm,	   sūdz ībām	   un	  
iesniegumiem;

• Pārstāvēt	   iestādes	   intereses	   Wesās,	   kā	   arī	   citās	   Wesību	  
aizsardzības	  iestādēs.

	  
Piedāvājam:
• radošu	  un	  atbildīgu	  darbu;
• konkurētspējīgu	  atalgojumu;
• profesionālās	  pilnveidošanās	  iespējas.

Vidzemes	  plānošanas	  reģions	  aicina	  	  darbā	  JURISTU

Papildus	   informācija:	  darbavietas 	  adrese	  –	   J.Poruka	   iela	  8-‐108,	  Cēsis	  vai	  Cēsu	   iela	  19-‐54,	  
Valmiera.	  Pārbaudes	  laiks	  līdz	  3	  mēnešiem.
MoJvācijas	  vēstuli,	  CV	  un	   izglīabu	  apliecinošu	  dokumentu	  kopijas	  jāiesniedz	   vai	  jānosūta	  
Vidzemes	  plānošanas	  reģionam	  līdz	  30.10.2011.	  (ieskaitot).

Adrese:	   Jāņa	   Poruka	   iela	   8-‐108,	   Cēsis,	   Cēsu	   novads,	   LV	   4100	   vai	   e-‐pastu	  
vidzeme@vidzeme.lv.

Informācija	  pa	  tālruni	  29289487	  vai	  rakstot	  uz	  e-‐pastu	  ina.mikelsone@vidzeme

Vidzemes	  uzņēmēji	  Somijā

2

http://www.vidzeme.lv/lv/projekti/klasteru_sadarbibas_veicinasana_uznemejdarbibas_attistibai_ziemelu_un_baltijas_valstu_regionos/atskaite_par_vidzemes_partikas_klastera_8222latinnofood8221_uznemeju_pieredzes_apmainas_braucienu_uz_somiju/
http://www.vidzeme.lv/lv/projekti/klasteru_sadarbibas_veicinasana_uznemejdarbibas_attistibai_ziemelu_un_baltijas_valstu_regionos/atskaite_par_vidzemes_partikas_klastera_8222latinnofood8221_uznemeju_pieredzes_apmainas_braucienu_uz_somiju/
mailto:vidzeme@vidzeme.lv
mailto:vidzeme@vidzeme.lv
mailto:ina.mikelsone@vidzeme?subject=Par%20jurista%20vakanci%20re%C4%A3ion%C4%81
mailto:ina.mikelsone@vidzeme?subject=Par%20jurista%20vakanci%20re%C4%A3ion%C4%81


  
Donec Egestas Scelerisque dolor: 3

3
!
The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  dalība	  pārrobežu	  sadarbības	  
programmu	  projektos

Projekta	   „BalJjas	   apmācību	   programma”	   pasākumi	  
2011.gada	  oktobrī

Š.g.	   11.	   oktobrī	   Stokholmā ,	  
Zviedrijā,	   noWek	   projekta	  seminārs	  
„Profes ionā lās	   i zg l īYbas	   un	  
apmācības	   internacionalizācija:	  
ECVET	   –	   līdzeklis 	   ārzemju	   prakšu	  

kvalitātes	   nodrošināšanai”.	   Latviju	   šajā	   seminārā	  
pārstāvēs 	   divi	   eksperW	   –	   Dace	   Šaitere,	   AS	   „Grindeks”	  
Personāla 	  departamenta	  vadītāja,	  un	  Andris	  Spaile,	  Ērgļu	  
arodvidusskolas	   direktors,	   kā	   arī	   projekta	   vadītāja	  
Dagni ja	   Ūdre.	   Projekta 	   eksperW	   uzstāsies	   ar	  
prezentācijām	  un	  piedalīsies	  darba	  grupu	  diskusijās.

12.oktobrī,	   projekta	   vadošais	   partneris	   –	   asociācija	  
„Norden”	   –	   organizē	   projekta 	   plānošanas	   sanāksmi,	  
kuras	  gaitā	   Wks	  pārrunāW	   turpmākie	  projekta 	  pasākumi	  
šajā	  gadā	  un	  2013.	  gadā.	   Sanāksmē	  piedalīsies 	  pārstāvji	  
no	  vēl	  diviem	  projekWem	  ar	  līdzīgu	  temaWku,	  kurus	  vada	  
asociācija 	   „Norden”	   –	   „NordprakWk”	   un	   „South	   BalWc	  

Training	  Programme”.	  Abi	  šie	  projekW	  Wkko	  uzsākW,	  un	  to	  
darbinieki	  vēlas	  iegūt	  pieredzi	  no	  BTP	  projekta.

Paš la ik	   nos lēdzas	   ceturtās	   apmācību	   grupas	  
komplektēšana	   un	   noWek	   viesuzņēmumu	   meklēšana.	  
Projekta	  pasākumi	  ceturtajai	  apmācību	  grupai	  noWks	  no	  
13.	   novembra	   līdz	   12.	  decembrim.	  Tie	  sāksies	  ar	  vienas	  
nedēļas	   ilgu	   apmācību	   kursu	   Latvijā,	   kam	   sekos	   trīs	  
nedēļu	   prakse	   uzņēmumos	   un	   noslēguma	   Wkšanās	   un	  
seminārs	  Rīgā.

Projekta	  pēdējā,	  piektā 	  apmācību	  grupa	  plānota 	  nākošā	  
gada	  martā	  –	   aprīli.	  Dalībnieki	  var	  pieteikWes	   jau	   tagad,	  
aizpildot	  pieteikuma	  formu	  projekta	  mājas	  lapā.

Detalizētāka	   informācija	   par	   projektu	   BTP	  
un	   pieteikšanās	   projekta	   mājas	   lapā	  
www.balWctrainingprogramme.eu

	  www.balWctrainingprogramme.eu

Projekta	  koordinatore:	  
Dagnija	  Ūdre

VPR	  pr
ojekt i VPR	  JAUNUMI

Oktobris	  2011

Turpinājums	  nākamajā	  lpp.	  -‐-‐>	  

“Senās	   Kulta	   Vietas	   BalJjas	   Jūras	   Piekrastes	   Kopīgā	  
IdenJtāte”	  (Cult	  IdenJty)	  pieredzes	  apmaiņas	  brauciens	  
uz	  Zviedriju

Mēneša	   beigās,	   no	   29.	   l īdz	   30.	  
septembrim	   norisinājās	   projekta	   “Kulta	  
idenWtāte”	   partneru	   Wkšanās	   Zviedrijas	  
pilsētā	   Gavle	   (kā	   izrunā	   paši	   zviedri	   -‐	  
Javle).	   Tikšanās	   laikā	   projekta 	   eksperW	  
kopā	   ar	   uzraudzības	   komitejas	   un	  

projektu	   vadības 	   pārstāvjiem	   diskutēja	   par	   kopīgo	   un	  
atšķirīgo	   svētvietu	   apzināšanā	   iesaisYtajos	   reģionos,	   kā	  
arī	   diskutēja	   par	   interesantākajiem	   piemēriem,	   kas	   vēl	  
joprojām	  sastopami	  dabā.	  

Tikšanās	   pirmā	   diena	   vairāk	   bija	   velYta	   svētvietu	  
apzināšanas	   procesam,	   tradīciju	   izvērtēšanai	   un	  
iespējamo	  kopīgo	  lietu	  meklēšanai.	  EksperW	  no	  Zviedrijas,	  
Igaunijas	  un	  Latvijas 	  vienojās,	  ka	  nākamais	  uzdevums	  pēc	  
100	   svētvietu	  apzināšanas	  katrā	   reģionā,	  ir	   izvērtēt,	  kas	  
varētu	   būt	   tās	  īpašības,	   raksturojumi	  u.c.,	   ko	   iespējams	  

piedēvēt	   kā	   kopīgo	   idenWtāW	   visām	   trim	   projektā	  
iesaisYtajām	  valsYm.

Pirmās	  dienas	  nobeigumā	  projektu	  partneri	  devās	  nelielā	  
izbraucienā	  uz	  Hogas	  baznīcu,	  kur	  netālu	  nesen	  Wka	  veikW	  
arī	   arheoloģiskie	   izrakumi	   un	   atrasW	   akmeņi	   ar	   sarkanu	  
smilW	   ap	   Wem.	   Tā	   kā	   izrakuma	   vietas	   pēc	   to	   izpētes	  
jāatstāj	  tādā	  pašā	  stāvoklī,	  kā	  tās	  bijušas 	  pirms	  izrakumu	  
veikšanas,	   izbrauciena	   laikā	   pašus	   izrakumus	   nebija	  
iespējams	  aplūkot,	  taču	  vērYgi	  bija	  izvērtēt	  svētvietu,	  tās	  
apkārtni	   un	   baznīcu,	   pie	   kuras	   apskatāmi	   divi	   11.	  
gadsimta	  rūnakmeņi.

Otrās	  dienas	  darba	  kārYba	  vairāk	  bija	  saisYta	  ar	  projektu	  
vadību.	   Uzraudzības	   komitejas 	   sēde	   laikā 	   radās	   vairāki	  
jautājumi,	   kas 	   saisYW	   ar	   vienotas	   stratēģijas	   izstrādi	  
svētvietu	   apsaimniekotājiem	   un	   zemju	   īpašniekiem.	  
BūWski	   saprast	   kopīgo	   un	   atšķirīgo	   katras 	   valsts	  
likumdošanā	  un	  kultūrvēsturisko	  mantojumu	  aizsardzībā.

Vairāk	   par	   likumdošanu,	   pilotmaršrutu	   un	   stratēģijas	   izstrādi	   diskutēs	  
turpmākajās	  projektu	  partneru	  Wkšanās	  reizēs.

Projekta	  koordinatore:
Olita	  Landsmane

3

http://www.baltictrainingprogramme.eu/
http://www.baltictrainingprogramme.eu/
http://www.baltictrainingprogramme.eu/
http://www.baltictrainingprogramme.eu/


	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

!
! 4
The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State 54321  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  dalība	  pārrobežu	  sadarbības	  
programmu	  projektos	  (turp.)

VPR	  pr
ojekt i

VPR	  JAUNUMI
Oktobris	  2011

Cēsīs	   norisinājies	   izglītojoša	   paraugu	   noņemšana	  
grunts	  piesārņojumam

Cēsīs,	   Rūpniecības	   ielā,	   teritorijā,	   kurā	  
padomju	   varas	   gados	   uzglabāts	   mazuts	   un	  
šķidrais	   kurināmais,	   Centrālās	   BalWjas	  
reģiona	  Interreg	   IV	   A	   programmas	   projekta	  
‘’Becosi’’	   ietvaros,	   28.	   septembrī 	   noWka	  
seminārs	   ‘’Izglītojoša	  paraugu	   noņemšana’’.	  

Izglītojošā	   parauga	   noņemšanā	   piedalījās	   Vidzemes	  
plānošanas	   reģiona,	   Latvijas	   Vides,	   ģeoloģijas	   un	  
meteoroloģijas	   centra,	   pašvaldību,	   nevalsWsko	  
organizāciju	   un	   SIA	   ‘’Cēsu	   siltumYkls’’	   pārstāvji.	  
Semināru	   organizēja	   projekta	   partneri	   no	   Latvijas	   –	  
Vidzemes	   plānošanas	   reģions	   un	   Latvijas	   vides,	  
ģeoloģijas	  un	  meteoroloģijas	  centrs.

Semināra	   ievadā	   Latvijas	   Vides	   ģeoloģijas	   un	  
meteoroloģijas	   centra 	   projekta	   vadītājs	   Intars	   Cakars	  
informēja	  par	  projekta	  ‘’Becosi’’	  plānotajām	  akWvitātēm.

Īpaši	   poziYvi	   atzīmējama	   Cēsu	   novada	   pašvaldības	   un	  
SIA	   ‘’Cēsu	   siltumYkli’’	   ieinteresēYba	   vides	   problēmas	  
risināšanā	   un	   atbalsts	   projekta	   ieviešanā.	   SIA	   ‘’Cēsu	  
s i l tumYkls ’ ’	   d i rektors	   Jēkabs	   B laus	   uzsvēra	  
nep iec ie šamību	   mek lē t	   a tba l s tu	   i e spē jamā	  
piesārņojuma	   riska	   novēršanai,	   piesārņotās	   vietas	  
sanācijai.

Jēkabs	  Blaus	  semināra	  dalībniekus	  informēja	  par	  izpētes	  
teritorijas	   vēsturi,	   iespējamiem	   piesārņojuma	   veidiem	  
un	   nākotnes	   riskiem.	   Mazuta	   un	   šķidrā	   kurināmā	  
uzglabāšana	   teritorijā	  uzsākta	  jau	   1976.	   gadā.	  Šeit	  Wka	  
uzglabāts	  mazuts	  ne	   Wkai	  Cēsu	   katlumājas	  vajadzībām,	  
bet	   arī	   visam	   apkārtējam	   reģionam.	   Kurināmā	  
uzglabāšanai	  teritorijā	  izvietotas	  4	  lielas 	  metāla 	  tvertnes	  
ar	   kopējo	   ieWlpību	   5000	   tonnas.	   Mazuta	   un	   šķidrā	  
kurināmā	   uzglabāšana	   šeit	   Wka	   izbeigta	   deviņdesmito	  
gadu	   sākumā.	   Minētā	   teritorija	   iekļauta	   potenciāli	  
piesārņoto	   vietu	   sarakstā,	   jo	   ir	   ļoW	   liela	   varbūYba,	   ka	  
nazas	   produkW	   ir	   piesārņojuši	   augsni.	   Turklāt	   šeit	  
joprojām	   izvietotas	   nazas	   produktu	   tvertnes,	   kurās	  
uzkrājušās	  daudzi	  desmiW	  tonnu	  nazas	  produktu	  atlieku.

Iespējams	   nopietns	   risks,	   ka	   šo	   tvertņu	   saturs,	   tām	  
korodējot,	  var	  nokļūt	  apkārtējā	  vidē.

Semināra	   turpinājumā	   Latvijas	   Vides	   ģeoloģijas	   un	  
meteoroloģijas	  centra	  ģeologs 	  Uldis	  Nulle	   iepazīsWnāja	  
ar	   grunts	   piesārņojuma	   paraugu	   ievākšanu,	   prakWski	  
demonstrējot	   to	   semināra	   dalībniekiem.	   Kopumā	  
paraugi	  atbilstoši 	  metodikai	   Wka	   ievākW	   4	  vietās.	  Vienā	  
no	   paraugiem	   vizuāli	   bijā	   vērojams	   nazas	   produktu	  
piesārņojums.	   Papildus	   tam	   visi	   paraugi	   Wks	   analizēW	  
laboratorijā.

Projekta	  ‘’Becosi’’	  ietvaros	  interesenWem	  š.g.	  11.	  oktobrī	  
būs 	  iespēja 	  apmeklēt	  arī	  laboratoriju,	  kur	  Latvijas	  Vides	  
ģeoloģijas	  un	  meteoroloģijas	  centra	  speciālisW	   informēs	  
par	   veicamajām	   analīzēm	   paņemtajiem	   grunts	  
paraugiem.

InteresenWem,	   kuri	   vēlas	   apmeklēt	  
laboratoriju,	   lūgums	   sazināWes	   ar	  
pro jekta	   koord inatoru	   V idzemes	  
plānošanas	  reģionā	  Jāni	  Antonu	  (e-‐pasts:	  
janis.antons@vidzeme.lv).	  

Detalizētāka	   informācija	   par	   BECOSI	  
projektu	  -‐	  www.vidzeme.lv

Turpinājums	  nākamajā	  lpp.	  -‐-‐>	  

Projekta	  koordinators:	  
Jānis	  Antons

Fotogrāfijā	   redzams	  paraugs,	   kurā	   iespējams	  novērot	   arī	   nalas	  
produktu	  piesārņojumu

4

mailto:janis.antons@vidzeme.lv
mailto:janis.antons@vidzeme.lv
http://www.woodenergyproject.eu
http://www.woodenergyproject.eu


  
Donec Egestas Scelerisque dolor: 5

5
!
The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI

Vidzemes	   Plānošanas	   reģions	   Īrijā	   apgūst	   pieredzi,	   kā	  
izmantot	  ūdensceļus

No	   š.g.	   13.	   līdz	   16.	   septembri	   Īrijas	  
republikas	   pilsētā	   Dublinā	   un	  
Ziemeļīrijas	   pilsētā	   Enniskillenā	   kā	  
viena 	   no	   projekta	   „Ūdensceļ i	  

a{sYbai”	   akWvitātēm	   Wka	   organizēta 	   Starpreģionu	  
pieredzes	   apmaiņas	   programma	   (Masterclasses)	   par	  
ūdensceļu	   izmantošanu.	   Starpreģionu	   pieredzes	   apmaiņas	  
programmas	   mērķis	   bija	   piedalīWes	   izstādē,	   kurā	  
demonstrēja 	  Labās	  prakses	  piemērus,	  apmainīWes	  pieredzē	  
par	  ūdensceļu	  apsaimniekošanas	  modeļiem	  un	  diskutēt	  par	  
izstrādāt	   plānotās	   Reģionālās	   Rīcības	   Programmas	   saturu.	  
Pasākumā	  piedalījās	  visi	   	   projekta	  partneri,	   kuri	  pārstāvēja	  
17	  insWtūcijas	  un	  organizācijas	  no	  14	  valsYm.	  

Pasākuma	   organizators	   bija 	   Īrijas	   ūdensceļu	   organizācija	  
„Waterways	   Ireland”,	   kurai	   ir	   vērā	   ņemama	   pieredze	  
ūdensceļu	   apsaimniekošanā.	   Sarunās	   ar	   Īrijas 	   ūdensceļu	  
organizācijas	   pārstāvjiem	   vēlreiz	   pārliecinājāmies,	   cik	  
daudzveidīgs	   un	   būWsks	   var	   būt	   ūdensceļu	   uzturēšanai	  
veidotas	   organizācijas	   devums	   gan	   sabiedrības 	   izglītošanā	  
un	   publisku	   atpūtas	   pasākumu	   organizēšanā,	   gan	   Īrijas	  
vēsturiskās	   ainavas	   uzturēšanā,	   atjaunojot	   un	   atkal	   apritē	  
iekļaujot	   vecos	   un	   vairākus 	   gadu	   desmitus	   piemirstos	  
kanālus.	   AtjaunoWe	   un	   galvenokārt	   tūrisma	   vajadzībām	  
izmantoWe	   kanāla	   posmi	   dod	   jūtamu	   ekonomisko	  
pienesumu	   arī	   kanālu	   krastos	   esošajiem	   ciemiem	   un	  
pilsēWņām.

Kā	  jau	  iepriekš	  Wka	  ziņots	  projektā	  daudz	   ir	   izdiskutēts	  par	  
Partneru	  Labās	  pieredzes	  (Good	  PracWce)	   piemēriem	  un	  to	  
ieviešanas	  iespējas	  pārējās	  Partneru	  organizācijās.	  

Labas	  ūdensceļu	  apsaimniekošanas	  prakses 	  piemēru	  statusā	  
no	  Latvijas	  ir	  iekļauW	  4	  Ziemeļvidzemes	  biosfēras	  Rezervāta	  
darbinieku	  iniciēW	  un	  realizēW	  projekW:

• Sabiedriskā 	  monitoringa	  sistēmas	  izveide,	   kuras	  vairākas	  
apakšprogrammas	  ir	  a~ecināmas	  uz	  upju	  un	  to	  piekrastes	  
daļas	  apsaimniekošanu

• Jaunupes	  rekulWvācija,	   kura	  Wka	  veikta	  ar	  mērķi	  atjaunot	  
straujteču	   biotopus	   un	   samazināt	   upes	   aizaugumu	   ar	  
ūdensaugiem;	  

• Invazīvās	   sugas	   apkarošanas	   programma,	   	   kura	   Wka	  
izstrādāta,	   lai	   samazinātu	   signālvēža	   izplaYbu	   Salacas	  
upes	  baseinā.

• IniciaYva	  „Liec	  upē	  akmeni”,	  kuras	  mērķis	  ir	  atjaunot	  upju	  
straujteču	   posmus,	   lai	   mazinātu	   klimata	  maiņu	   izraisītu	  
ūdens	  kvalitātes	  paslikWnāšanos.	  

Viens	  no	  iepriekš	  minētajiem	  labās	  prakses	  piemēriem	  Wka	  
demonstrēts	  arī	  izstādē.	  

VPR	  Pa
saulē

Oktobris	  2011
VPR	  pr

ojekt i

VPR	  dalība	  pārrobežu	  sadarbības	  
programmu	  projektos	  (turp.)

Īrijas 	  ūdensceļu	  organizācija	   „Waterways	  Ireland”	   ir	   insJtūcija,	   no	   kuras	  
Latvija	  daudz	  varētu	  mācīJes	  kā	  izmantot	  ūdeņus	  un	  teritorijas	  to	  krastos.	  
Īrijas 	  ūdensceļu	  apmeklētāju	  centrs 	  atrodas	  pie	  kanāla	  –	  teritorijā,	  kura	  vēl	  
pavisam	   nesen	   bija	   nepievilcīga	   industriālā	   teritorija.	   Tagad	   tā	   ir	  
labiekārtota	  un	  ir	  kļuvusi	  par	  populāru	  atpūtas	  un	  sportošanas	  vietu.	  

Dublinas	   pilī,	   kurā	   noJka	   Starpreģionu	   pieredzes	   apmaiņas	  
programmas	  akJvitātes	   	  varēja	   iepazīJes	  arī	   ar	  izstādi	  par	   ūdensceļu	  
izmantošanas	   un	   apsaimniekošanas	   labākajiem	   piemēriem.	   Latvijas	  
labās	  pieredzes	  demonstrēšanai	   Jka	   izvēlēta	   Andra	   Urtāna	   realizētā	  
akJvitāte	  par	   sabiedrības	   iesaisašanu	   lašu	   nārsta	   vietu	   atjaunošanā	  
un	  upju	  kvalitātes	  uzlabošanā	  -‐	  	  	  Awareness	  for	  Salmonid	  Spawning

Turpinājums	  rakstam	  nākamajā	  lpp.	  -‐-‐>	  

5



	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

!
! 6
The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State 54321  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI

Pasākuma	   laikā 	   noWka	   akYvas	  
diskusijas	   par	   citu	   valstu	   pieredzi	  
ūdensceļu	   apsaimniekošanā	   un	  
iespējām	   partneru	   pieredzi	   pārņemt	  

arī	   Latvijā.	   Interesantas	   bija	   diskusijas	   ar	   Rob	   Vrojliik	   par	  
ūdens	   ainavu	   pilsētā	   kā	   daudzšķautnainu	   vērYbu	   gan	  
ekonomisko	   akWvitāšu	   veicināšanai,	   gan	   pi lsētu	  
kultūrvēsturisko	   aspektu	   izcelšanai,	   un	   atpūtas	  
organizēšanai.	  R.Vrojliikam	  ir	  bagāta	  pieredze	  Amsterdamas	  
un	   vairāku	   citu	   ostas	   pilsētu	   ūdens	   resursu	   plānošanā	  
saisYbā	  ar	  pārdomātu	   esošo	  un	  bijušo	  ostas	   infrastruktūru	  	  
funkciju	  savstarpēju	   sasaisW	   un	   to	   dažādošanu.	  Piemēram,	  
pārdomātu	   	  krastmalu	  apbūvi	   	  sabiedriskajām	  vajadzībām,	  	  
dzīvokļu	   būvniecībai,	   vienlaikus	   nodrošinot	   arī	   ostas	  
funkciju	   saglabāšanu.	   Izmantojot	   iespēju,	   Wka	   turpinātas	  
diskusijas	  un	  pieredzes	  apguve	  no	  Hāgas	  pilsētas	  (Holande)	  
padomnieka	  R.H.Watermana	  par	  	  ūdensceļu	  funkcionēšanu,	  
vienlaikus	  nodrošinot	  tajos	  bioloģisko	  daudzveidību.	  

Par	   ūdensceļu	   izmantošanas	   un	   ūdeņu	   piekrastes	  
izmantošanas	   praksi	   Wka	   diskutēts	   ne	   Wka	   pasākuma	  
teorēWskajā 	   daļā,	   bet	   arī 	   atpūtas	   pasākumu	   laikā	   gan	  
Dublinā,	  gan	  Enniskillenā.	  

VPR	  Pa
saulē

Oktobris	  2011

Projekta	  koordinatore:	  
Elīna	  Muižniece

VPR	  pr
ojekt i

VPR	  dalība	  pārrobežu	  sadarbības	  
programmu	  projektos	  (turp.)

Starpreģionu	  pieredzes	  apmaiņas	  programmas	  dalībniekiem	  bija	   iespēja	  iepazīJes	  
arī	   ar	   inovaaviem	   	   ūdensceļu	   izmantošanas	   veidiem.	   Piemēram,	   kompānija	  
„Wiking	   Splash”	   piedāvā	   iespēju	   apceļot	   pilsētu	   ar	   vecu	   amqbiju.	   Ekskursijā	  
dalībnieki	  iepazīstas	  ar	  ostas	  akvatoriju	  no	  ūdens	  skata	  punkta.

Raksta	  autore:
Loreta	  Urtāne

Projekta	   “Lauku	   reģiona	   pievilcīga	   tēla	   veidošana	  
brauciens	  uz	  Vāciju

BalWjas	   jūras 	   reģiona	   programmas	  
projekta	  „Lauku	  reģiona	  pievilcīga	  tēla	  
veidošana”	   	   ietvaros	   	  27.	  -‐28.oktobrī	  
T r e b i n ā	   ,	   V ā c i j ā ,	   n o W k s	  
seminārs	   ,,Lauku	   reģionu	   nākotnes	  
tēla	   veidošana”(	   Branding	   a	   rural	  

future)	   ,	  kurā 	  projekta 	  partneri	  iepazīsies	  ar	  Trebinas	  un	  
citu	   partneru	   pieredzi	   a{sYbas	   	   scenāriju	   un	   	   zīmolu	  

izstrādē.	   Telemarkas	   pētniecības	   insWtūta	   zinātnieks	  	  
Knuts	   Vareide	   no	   Norvēģijas	   sniegs	   ieskatu	   	   reģionu	  
atrakWvitātes	   barometra	   rādītājos	   ,	   veiks	   partnervalstu	  	  
datu	   salīdzinošo	   analīzi	   .	   BalstoWes	   uz	   atrakWvitātes	  
barometra	   daWem	   ,	   var	   modelēt	   potenciālos	   a{sYbas	  	  
scenārijus	   un	   	   prognozēt	   ,	   kā	   tas 	   var	   	   	   ietekmēt	  
plānošanas	   procesus	   un	   lēmumu	   pieņemšanas	   gaitu	  
pašvaldībās.	   Tiks 	   diskutēts,	   kā	   sasaisYt	   reģionālos	  
a{sYbas	   scenārijus	   un	   stāstus/vēsYjumus,	   lai	   	   tos	  
veiksmīgāk	  izmantot	  a{sYbas	  	  plānu	  izstrādē	  un	  reģionu	  

mārkeWngā.	   	  Seminārā	  Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  speciālisW	  	  iepazīsWnās	  partnerus	  
ar	  paveikto	  Vidzemes	  reģionālo	  ilgtermiņa	  a{sYbas	  scenāriju	  un	  mārkeWnga	  materiālu	  
izstrādē.

Detalizētāku	  brauciena	  aprakstu
varēs	  lasīt	  nākamajā	  “VPR	  Jaunumi”. Projekta	  koordinatore:

Rita	  Merca

6



  
Donec Egestas Scelerisque dolor: 7

7
!
The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI
Oktobris	  2011

Siltumražotāji,	   patērētāji	   un	  meža	   nozares	   pārstāvji	  
diskutē	  par	  situāciju	  reģionā

Otrdien,	   13.	   septembrī,	   norisinājās	  
projekta	   “Koksnes	  enerģija 	  un	   ekoloģiski	  
Yras	  tehnoloģijas”	  darba	  grupas	  sēde	  par	  
projektā	   sasniegtajiem	   rezultāWem	  
poliWkas	  plānošanā	  un	   projektā	   iesaisYto	  
reģionu	   SVID	   analīzes	   rezultāWem.	  

Papildus 	   darba	   grupai,	   projekta	   partneriem	   un	  
uzaicinātajiem	   dalībniekiem	   bija	   iespēja 	  diskutēt	   par	  	  
Vidzemes	   plānošanas	   reģiona	   (VPR)	   pašreizējo	  
situāciju	   siltumapgādē	   un	   tās	   a{sYbu	   nākotnē,	  
izmantojot	  koksni	  kā	  galveno	  energoresursu.	  Diskusiju	  
vadīja	   Vidzemes	   augstskolas.	   lektors 	   doc.	   Visvaldis	  
Valtenbergs.	  Savu	  viedokli	  par	  pašreizējo	   situāciju	   un	  
tās	   a{sYbu	   izteica	   pārstāvji	   no	   a/s	   “Latvijas	   Valsts	  
Meži”,	   SIA	   “Granulinvest”,	   SIA	   “Stora	   Enso”,	   Amatas	  
novada	  pašvaldību,	   SIA	   “ITA”,	   SIA	   “Rūjienas	   Siltums”,	  
VPR,	   Igaunijas	  dabaszinātņu	  universitātes	  Tehnoloģiju	  
insWtūta	  EULS,	  Ostergotlandes	  reģiona 	  pārvaldes	  CAB,	  
a/s 	   “Valmieras	   Enerģija”,	   Meža	   īpašnieku	   biedrība,	  
Granulu	   ražotājs	   no	   Mazsalacas,	   SIA	   “Valmieras	  
siltums”,	  SIA	   “Rairu”,	  Ērgļu	  arodvidusskolas,	  Burtnieku	  
un	  Kocēnu	  pašvaldībām.

Sanāksmes	  laikā 	  projekta	  partneri	   prezentēja	   reģionu	  
SVID	   pēYjumus	   un	   enerģēWkas	   poliWkas	   plānošanas	  
procedūru	   vadības	   pēYjumus.	   Prezentāciju	   laikā	   Wka	  
atspoguļotas	   būWskas	   atšķirības	   starp	   projektā	  
iesaisYto	   partneru	   reģionālo	   pārvalžu	   funkcijām	   un	  
poliWkas	   plānošanas	   līmeņiem.	   Kā	   vispieredzējušākos	  
un	   pilnvērYgāko	   sistēmas	  pārvaldi	   var	  minēt	   zviedru	  
kolēģu	   pārstāvēto	   Ostergot landes	   reģionu.	  
Ostergotlandē	   enerģēWkas	   jautājumi	   Wek	   risināW	  
caurskatāmi	   un	   plānošanas	   norit	   visos	   līmeņos,	  
akcentējot	   ilgtermiņa	   redzējumu.	   Savukārt	   VPR	   kā	  
būWsku	  trūkumu	  var	  minēt	  traucētu	  funkciju	  pārdali	  no	  
valsts	  uz	   reģionālo	   līmeni,	   kā	  piemēram,	   enerģēWkas	  
jomā.	   Papildus 	   tam	   VPR	   ir	   nepieciešams	   izstrādāt	  
enerģēWkas	   a{sYbas	   vadlīnijas,	   kuras	   kalpos	   par	  
pamatu	  novadu	  a{sYbas	  dokumentu	  un	  rīcības	  plānu	  
izstrādei.

Galvenie	   secinājumi	  no	   VPR	   SVID	   pēajuma	   projekta	  
“Koksnes	  enerģija	  un	  ekoloģiski	  aras	  tehnoloģijas”:

• Galvenie	   VPR	   plānošanas	   dokumenW,	   tāpat	   kā	  
nacionālā 	  enerģēWkas	  poliWka,	  Wka	  izstrādāW	  2006.	   -‐	  
2007.	   gadā.	   Kopš	   2007.	   gada	   Eiropas	   Savienība	   ir	  
pieņēmusi	   vairākus	   lēmumus,	   kas 	  būWski	   ietekmēs	  
gan	   enerģijas	   patēriņu,	   gan	   enerģijas	   ražošanas	  
veidus	  visās	  tās	  dalībvalsYs.

• Pēc	   būYbas	   VPR	   un	   nacionālā	   poliWka	   vienu	   otru	  
papildina.	   Gan	  Latvijas 	  valsts	   rīcības	   iztrūkums	  AER	  
jomā,	   gan	   VPR	   plānošanas	   dokumentos	   minēWe	  
mērķi	   	   veicina	   fosilā	   kurināmā	   –	   dabas	   gāzes	   –	  
īpatsvara 	  palielināšanu	  Latvijas	  kopējā	  enerģijas	  gala	  
patēriņā.	   Jau	   šobrīd	   Latvi jas	   central izētā	  
siltumapgādes	  sistēmā	  dabas	  gāzes	  īpatsvars	  ir	  80%,	  
bet	  koksnes	  –	  20%.	  Savukārt	  VPR	  elektroenerģija 	  Wek	  
ražota	  Wkai	  izmantojot	  fosilo	  kurināmo	  koģenerācijas	  
stacijās	  Cēsīs	  un	  Valmierā.

• Lielākajai	   daļai	   novadu	   VPR	   a{sYbas	   programmu	  
izstrāde	   noWek	   šobrīd,	   bet	   to	   novadu	   a{sYbas	  
programmas,	   kas	   ir	   jau	  pieejamas,	   iezīmē	   tendenci	  
energoefekWvitātes 	   un	   atjaunojamo	   energoresursu	  
a{sYbas	   virzienā.	   Izvirzītās	   novadu	   a{sYbas	  
prioritātes	  enerģēWkas	  sektorā	  ir	  vērstas	  uz	   koksnes	  
un	   citu	   atjaunojamo	   energoresursu	   plašāku	  
izmantošanu,	   neplānojot	   pieslēgumu	   dabas	   gāzes	  
cauruļvadam.	  Tas	  nesaskan	  ar	  VPR	   a{sYbas	  plānos	  
definētajiem	  ilgtermiņa	  un	  vidēja	  termiņa	  plāniem.

• Lai	   vērtētu	   novadu	   izvirzītās	   prioritātes	   kā	  
ilgtspējīgas	   un	   videi	   draudzīgas,	   nepieciešama	  
nopietna	  uzstādīto	  mērķu	   analīze	  un	   izvērtēšana,	   it	  
īpaši,	   ja	  VPR	  plāno	  kļūt	  par	  pirmo	  „zaļo”	  plānošanas	  
reģionu	  Latvijā	  ar	  ekonomiski	  a{sYtu	  infrastruktūru.

• Ņemot	   vērā,	   ka	  mežsaimniecības 	   sektors,	   ieskaitot	  
kokapstrādi,	   ir	   viens	   no	   svarīgākajiem	   Latvijas	  
ekonomikas 	   a{sYbas	   sektoriem,	   tad	   VPR	   un	  
nacionālās	   poliWkas	   mērķi	   ir	   līdzvērYgi.	   Galvenais	  
uzsvars	   ir	   uz	   mežu	   ilgtspējīga	   apsaimniekošana,	  
produkci jas	   ar	   augstu	   p ievienoto	   vērYbu	  
palielināšana,	  nodrošinot	  Latvijas	  konkurētspēju.

VPR	  pr
ojekt i

VPR	  en
erģēt ik

a

Turpinājums	  nākamajā	  lpp.	  -‐-‐>	  

VPR	  dalība	  pārrobežu	  sadarbības	  
programmu	  projektos	  (turp.)

Projekta	  koordinators:	  
Ga%s	  Teteris

7



	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

!
! 8
The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State 54321  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI
Oktobris	  2011

VPR	  pr
ojekt i

VPR	  en
erģēt ik

a

VPR	  dalība	  pārrobežu	  sadarbības	  
programmu	  projektos	  (turp.)

• Šobrīd	   vēl	   joprojām	   aktuāls	   paliek	   jautājums	   par	  
efekYvu	   koksnes	   izmantošanu.	   Jautājums	   prasa	  
kompleksu	   risinājumu.	   Vēl	   joprojām	   grāvmalās	   un	  
atmatā	   aizlaistajos	   laukos	   aug	   krūmi,	   kas 	   ir	   lieliska	  
izejviela	   enerģēWskajai	   koksnei.	   Bieži	   malka	   pirms	  
izmantošanas	  kurtuvēs	  neWek	  žāvēta 	  līdz	  tās	  mitruma	  
saturs	  samazinās	  līdz	  25-‐30%.

• Svarīgi	  ir	  izstrādāt	  koncepciju	  koksnes	  izmantošanai	  ar	  
maksimālu	   pievienoto	   vērYbu.	   Reģionālā	   līmenī	  
koksnei	   pievienoto	   vērYbu	   rada 	   tādi	   pasākumi	   kā	  
modernu	   kokapstrādes	   tehnoloģiju	   uzstādīšana 	   un	  
jaunu	  rūpnīcu	  atvēršana,	  no	  kurām	  uzņēmumu	  blakus	  
produktus	   var	   izmantot	   kā	   augstas	   kvalitātes	  
enerģēWsko	   koksni.	   Radot	   investoriem	   labvēlīgu	   vidi	  
un	   veicinot	   sabiedrības	   izglītošanu	   un	   poziYvu	  
a~eksmi,	  iespējams	  paaugsWnāt	  reģiona	  ekonomisko	  
a{sYbu.

• Cits	   iespējamais	   risinājums,	   kas 	   prasa 	   izpēW,	   ir	  
enerģēWskās	   koksnes	   biržas	   izveide	   novadā	   ar	  
sakārtotu	   transporta	   loģisWku	   un	   nepieciešamības	  
gadījumā	  ar	  kurināmā	  noliktavas	  izveidi.

• Lai	   novados,	   kur	  meži	   sastāda	   ievērojamu	   īpatsvaru	  
no	   kopējās	   teritorijas	   plaYbas,	   varētu	   sekmēt	   savu	  
vietējo	  izaugsmi,	  var	  Wkt	  veikW	  šādi	  pasākumi:

• ilgtspējīgas	   a{sYbas	   nodrošināšanai	   jāmeklē	  
sadarbība	  ar	  privātajiem	  mežu	  īpašniekiem;

• ņemot	  vērā,	  ka	  Latvijas	  Valsts	  meži	  (LVM)	  nodarbojas	  
ar	  enerģēWskās	  koksnes	  pārdošanu	  (nodošanu)	  līdz	  50	  
metriem	  a�ālumā	  no	  ceļa,	  t.i.	  pārdod	  to	  koksni,	  kas	  ir	  
perimetrā	   līdz	   50	  m	   no	   ceļa,	   novads,	   vienojoWes	   ar	  
LVM	   un	  atrodot	  ekonomiski	   izdevīgākos	   risinājumus,	  
varētu	  iet	  dziļāk.

Diskusijas	   laikā	   Wka	   runāts	   par	   koksnes	   resursiem,	   to	  
pieejamību	   un	  nākotnes	   tendencēm.	  Tika	  diskutēts	  arī	  
par	  enerģēWskās	  koksnes	  eksporta	  a~ecību	  pret	  iekšējo	  
patēriņu,	   par	   siltumražošanas 	  sistēmām	   un	   pašvaldību	  
iesaisYšanos	   šajās	   akWvitātēs,	   kur	   novērojama	  
salīdzinoši	   zema	   akWvitāte.	   Salīdzinājumā	   ar	   pārējiem	  
plānošanas	   reģioniem,	   VPR	   enerģēWskās	   koksnes	  
patēriņš	   centralizētajai	   siltumapgādei	   ir	   augsts,	  bet	  tai	  
pašā	  laikā	  ir	  daudz	  darba	  pie	  efekWvizācijas	  visā	  kopējā	  
siltumapgādes	  ciklā,	  sākot	  ar	  koksnes	  resursu	  ieguvi	  līdz	  
siltuma	  patērētājam.	  

Lai	   lasītu	   raksta	   turpinājumu	   ar	   priekšlikumiem	   no	  
diskusijas	   dalībniekiem,	   aicina’m	   apmeklēt	   Vidzemes	  
plānošanas	  reģiona	  mājas	  lapu:	  www.vidzeme.lv

Projekta	  koordinators:	  
Ga%s	  Teteris

VPR	  da
l ība	  ES

SF	  

projek
tos

Projektā	  "Sabiedriskā	   transporta	   pakalpojumu	   kvalitātes	   paaugsJnāšana	   Vidzemes	  
plānošanas	  reģionā"	  noslēgusies	  iepirkuma	  procedūra	  modeļu	  izstrādē	  par	  sabiedriskā	  
transporta	   maršruta	   Ykla	   opWmizācijas	   iespējām	   Vidzemē.	   Atklātajā	   konkursā	  
uzvarējusi	  Rīgas	  Tehniskā	  universitāte.

Detalizētāka	   informācija	   būs 	   pieejama	   Vidzemes	   plānošanas	   reģiona	   mājas	   lapā	  
www.vidzeme.lv

Projekta	  vadītāja:
Ina	  Miķelsone

8

http://www.vidzeme.lv/lv/projekti/koksnes_energija_un_ekologiski_tiras_tehnologijas_woodenergy/siltumrazotaji_pateretaji_un_meza_nozares_parstavji_diskute_par_situaciju_regiona/
http://www.vidzeme.lv/lv/projekti/koksnes_energija_un_ekologiski_tiras_tehnologijas_woodenergy/siltumrazotaji_pateretaji_un_meza_nozares_parstavji_diskute_par_situaciju_regiona/
http://www.vidzeme.lv
http://www.vidzeme.lv


  
Donec Egestas Scelerisque dolor: 9

9
!
The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI
Oktobris	  2011

StarptauWska	   sadarbības	  
projekta	   ietvaros	  tapis 	  Tomija	  
Ungerera	   grāmatas	   “Trīs	  
laupītāji”	   bilingvāls	   izdevums	  
franču	   un	   latviešu	   valodā	   ar	  
a u t o r a	   o r i ģ i n ā l a j ā m	  

ilustrācijām.	  Grāmatas	  atvēršanas 	  svētki	  norisinājās	  Dikļu	  
kultūras	   namā	   7.	   oktobrī	   Dikļu	   bērnu	   grāmatu	   projekta	  
“Bērnu	  literatūras	  Maģija”	  ietvaros.

„Trīs 	   laupītāji”	   ir	   pirmā	   pasaulē	   pazīstamā	   franču	  
mākslinieka	   Tomija	   Ungerera	   grāmata	   bērniem,	   kas	   būs	  
lasāma	   latviešu	   valodā.	   Grāmata	   stāsta	   par	   Trīs	  
laupītājiem,	  kas 	  kādā	  nakY	  aplaupa	  karieW,	  kurā	  sēž	  maza	  
meitenīte.	   Tifānija	   ir	   bārene,	   un	   viņa 	   dodas	   uz	   bāreņu	  
namu.	   Tifānija	   dodas	   laupītājiem	   līdzi,	   taču	   vai	   viņai	  
izdosies	   mainīt	   laupītāju	   raksturus?	   Pasakas	   tulkojuma	  
autore	   ir	   Liena	   Eglīte,	   kuras	   piedāvātais	   „Trīs	   laupītāju”	  
variants	  atzīts	  par	  labāko	  2011.	  gada	  Frankofonijas	  dienu	  
ietvaros	  izsludinātajā	  	  jauno	  tulkotāju	  konkursā.	  	  

Grāmatas	   atvēršanas	   svētkos,	   7.oktobrī	   Dikļu	   kultūras	  
namā,	  bērni	  varēja 	  darboWes	  radošajās	  darbnīcās	  un	  kopā	  
ar	   teātra	  apvienības	  “UMKA”	  dalībnieku	   akWeri	  Armandu	  
Berģi	  veidot	  pasakas 	  “Trīs	  laupītāji”	  iestudējumu.	  Pēc	  “Trīs	  
laupītāji”	   atvēršanas	   svētkiem	   grāmatas	   eksemplāri	  
nonāks	  Vidzemes	  skolu	  bibliotēkās.

Grāmatas	   izdošana	   ir	   Vidzemes	   plānošanas	   reģiona	   un	  
Lejasreinas	   departamenta	   (Francija)	   sadarbības	   ietvaros	  
realizēts	  projekts.	  Minētās	  sadarbības	  ietvaros	  kopš	  2005.	  
gada	  realizēW	  vairāki	  projekW	  kultūras,	  jauniešu,	  sporta	  un	  
tūrisma	  jomā.	  Grāmatas	  „Trīs	   laupītāju”	  izdošanu	  apgādā	  
Satori	   ¼,	   finansiāli	   atbalsYjuši	   Vidzemes	   plānošanas	  
reģions,	  Francijas	  InsWtūts	  Latvijā	  un	  Francijas	  vēstniecība	  
Latvijā.

VPR	  Ei
ropas	  S

avienīb
ā

Izdos	  franču	  mākslinieka	  Tomija	  Ungerera	  
grāmatu	  bērniem	  “Trīs	  laupītāji”

NoJks	   6	   semināru	   cikls	   KPFI	   konkursa	   “Atjaunojamo	  
energoresursu	   izmantošana	   mājsaimniecību	   sektorā	   II	  
kārta”	  projektu	  iesniedzējiem

Vides	   aizsardzības	   un	   reģionālās 	   a{sYbas	   ministrija	  
(VARAM)	   sadarbībā	   ar	   Rīgas,	   Kurzemes,	   Zemgales,	  
Vidzemes	  un	  Latgales	  plānošanas	  reģiona	  ES	  struktūrfondu	  
informācijas	   centriem	   š.g.	   oktobrī	   organizē	   informaYvu	  
semināru	   ciklu	   projektu	   iesniedzējiem	   par	   Klimata	   un	  
pārmaiņu	   instrumenta	   (KPFI)	   finansēto	   projektu	   atklāta	  
konkursa	   „Atjaunojamo	   energoresursu	   izmantošana	  
mājsaimniecību	   sektorā	   II	   kārta”	   nosacījumiem	   projektu	  
iesniegumu	   sagatavošanai.	   Seminārs	   Valmierā	   noWks 	   11.	  
oktobrī.

Atbalsts	   pašnodarbināabas	   un	   uzņēmējdarbības	  
uzsākšanai	  Apē	  un	  Ērgļos

Vidzemes	   plānošanas	   reģions	   sadarbībā	   ar	   VAS	   „Latvijas	  
Hipotēku	   un	   zemes	  banku”	   12.	   oktobrī	   plkst.	   10.00	  Apē,	  
Apes	  novadā,	   	   Skolas	   ielā	  4,	   Tautas	  namā	  un	  27.	  oktobrī	  
plkst.	   10.00	   Ērgļos,	   Ērgļu	   novadā,	   Rīgas	   ielā	   31,	   viesnīcā	  
„Ērgļi”	  aicina	  uz	  semināru.

Vairāk	   par	   semināriem	   aicinām	   uzzināt	   apmeklējot	  
Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  mājas	  lapu	  www.vidzeme.lv

VPR	  ES	  struktūrfonda	  informācijas	  centra	  semināri	  oktobrī

ES	  struktūrfondu	  
informācijas	  centra	  
speciālists	  

ES	  struktūrfondu	  
informācijas	  centra	  
speciāliste

Lejasreinas	  departamenta	  koordinatore	  
Vidzemes	  plānošanas	  reģionā:
Ieva	  Geķe

9

http://www.vidzeme.lv/lv/seminari_vpr/
http://www.vidzeme.lv/lv/seminari_vpr/


	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

!
! 10
The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State 54321  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI
Oktobris	  2011

• Šī	  gada	  27.	  septembrī	  Wka	  paraksYts	  Īstenošanas	  līgums	  
par	   individuālā	   projekta	   „Mikrokreditēšanas	  
p r o g r amma ”	   ī s t e n o š a n u ,	   k u r a s	   i e t v a r o s	  
mikrouzņēmumi	   Latvijas	   Hipotēku	   un	   zemes	   bankā	  
varēs 	   saņemt	   mikro	   aizdevumus	   līdz	   10000	   latu	  
saimnieciskās	   darbības	   uzsākšanai	   un	   a{sYbai,	  
ieviešanu	  un	   līdz	   ar	   to	  uzsākta	  programmas	  īstenošana.	  
Programmas	  ietvaros	  būs	  pieejami	  aizdevumi	  līdz	  10000	  
latu	   invesYcijām	   un	   apgrozāmiem	   līdzekļiem.	  
Uzņēmumiem,	   kuri	   izpildījuši	   visus	   mikroaizdevuma	  
līguma	  nosacījumus,	  programmas	  ietvaros	  būs	  pieejams	  
grants	   jeb	   neatmaksājams	   finansējums	   aizdevuma	  
dzēšanai	   (l īdz	   50%	   no	   invesYcijām	   piešķirtās	  
mikroaizdevuma	   summas,	   ievērojot	   MK	   noteikumos	  
noteiktos	  nosacījumus).

h�p://www.em.gov.lv/em/2nd/?id=31881&cat=621

• Valsts	   izglīYbas 	   a{sYbas	   aģentūra	   (VIAA)	   izsludinājusi	  
Eiropas	   Savienības	   (ES)	   Mūžizglīabas	   programmas	  
2012.	   gada	   konkursu.	   Projektu	   konkurss	   izsludināts	  
Comenius,	   Leonardo	   da	   Vinci,	   Erasmus,	   Grundtvig,	  
Mācību	   braucienu	   un	   Žana	  Monē	   programmās,	   kurās	  
kopā	  ir	  vairāk	  nekā	  30	  projektu	  veidu	  jeb	  akWvitātes.	  Tās	  
aptver	   dažādas 	   veida 	   mācību	   un	   prakses	   mobilitātes	  
iespējas,	   partnerību	   un	   sadarbības 	   Yklus	   veidošanu,	  
profesionālo	   pilnveidi,	   asistentūras	   un	   citus	   projektu	  
veidus.	  Eiropas	  Komisija	  ir	  noteikusi	  dažādiem	  projektu	  
veidiem	   atšķirīgus 	   pieteikumu	   iesniegšanas	   gala	  
termiņus	   –	   no	   2012.	   gada	   janvāra	   līdz	   pat	   oktobrim.	  
Atkarībā	   no	   akWvitātes	   veida	   projekta	   pieteikumi	  
jāiesniedz	   VIAA	   vai 	   Eiropas	   Komisijā.	   Lai	   atrastu	  
piemērotu	   partnerorganizāciju	   kādā	   no	   programmas	  
dalībvalsYm	   un	   kopīgi	   izstrādātu	   projekta	   pieteikumu,	  
projektu	  īstenotājiem	  ir	  iespējams	  doWes	  sagatavošanas	  
vizītēs.	   Arī	   visu	   programmu	   sagatavošanas	   vizītēm	   ir	  
vairāki	  projektu	  pieteikumu	  iesniegšanas	  termiņi.

h�p://www.viaa.gov.lv/lat/muzizgliWbas_programma/
leonardo_da_vinci/leo_jaunumi/?text_id=11611

• Darba	   devēji	   var	   pieteikJes	   dalībai	   akavajā	  
nodarbināabas	   pasākumā	   noteiktām	  personu	  grupām,	  
ko	  NodarbināYbas	  valsts	  aģentūra	  (NVA)	   īsteno	  Eiropas	  
Sociālā	   fonda	   (ESF)	   projekta	   „Pasākumi	   noteiktām	  
personu	  grupām”	  ietvaros.

h � p : / / w w w . n v a . g o v . l v / i n d e x . p h p ?
cid=2&mid=2&txt=2493&from=5

• Vides	   aizsardzības 	   un	   reģionālās	   a{sYbas	   ministrija	  
(turpmāk	  -‐	  VARAM)	  aicina	  iesniegt	  projektu	  pieteikumus	  
Klimata 	  pārmaiņu	  finanšu	  instrumenta	  (turpmāk	  –	  KPFI)	  
finansēto	   projektu	   atklātajā	  konkursā	  „Siltumnīcefekta	  
gāzu	   emisijas	   samazinošu	   tehnoloģiju	   avsašana	   un	  
pilotprojektu	   īstenošana".	   Projekta	   pieteikumus	   var	  
iesniegt	  no	  šodienas	  līdz	  š.g.	  1.decembrim	  (ieskaitot).

h�p://www.vidzeme.lv/lv/jaunumi2/5/124449/

• Sabiedrības	   integrācijas	   fonds	   2011.gada	   23.septembrī	  
izsludinājis	   trešo	   atklāto	   projektu	   iesniegumu	   atlasi	  
darbības	  programmas	  "Cilvēkresursi	  un	  nodarbināaba"	  
1.5.2.2.3.	   apakšakWvitātes	   "Atbalsts	   pašvaldībām	  
kapacitātes	   sWprināšanā	   Eiropas	   Savienības	   poliWku	  
instrumentu	   un	   pārējās	   ārvalstu	   finanšu	   palīdzības	  
līdzfinansēto	   projektu	   un	   pasākumu	   īstenošanai"	  
ietvaros,	   kas	   Wek	   finansēta	   ar	   Eiropas	   Sociālā 	   fonda	  
atbalstu.	   Detalizētāka	   informācija	   par	   atlasi	   un	  
semināriem	   par	   to	   pieejama	   Sabiedrības	   integrācijas	  
fonda	  mājas	  lapā.

Par	   ciJem	   Eiropas	   Savienības	   jaunumiem	   iespējams	  
uzzināt	   Vidzemes	   plānošanas	   reģiona	   mājas	   lapā	  
www.vidzeme.lv

VPR	  Ei
ropas	  S

avienīb
ā

Eiropas	  Savienības	  projektu	  konkursu	  
jaunumi

ES	  struktūrfondu	  
informācijas	  centra	  
speciālists	  

ES	  struktūrfondu	  
informācijas	  centra	  
speciāliste

10

http://www.em.gov.lv/em/2nd/?id=31881&cat=621
http://www.em.gov.lv/em/2nd/?id=31881&cat=621
http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/leonardo_da_vinci/leo_jaunumi/?text_id=11611
http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/leonardo_da_vinci/leo_jaunumi/?text_id=11611
http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/leonardo_da_vinci/leo_jaunumi/?text_id=11611
http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/leonardo_da_vinci/leo_jaunumi/?text_id=11611
http://www.nva.gov.lv/index.php?cid=2&mid=2&txt=2493&from=5
http://www.nva.gov.lv/index.php?cid=2&mid=2&txt=2493&from=5
http://www.nva.gov.lv/index.php?cid=2&mid=2&txt=2493&from=5
http://www.nva.gov.lv/index.php?cid=2&mid=2&txt=2493&from=5
http://www.vidzeme.lv/lv/jaunumi2/5/124449/
http://www.vidzeme.lv/lv/jaunumi2/5/124449/
http://www.lsif.lv/node/1705
http://www.lsif.lv/node/1705
http://www.lsif.lv/node/1705
http://www.lsif.lv/node/1705
http://www.vidzeme.lv/lv/jaunumi2/
http://www.vidzeme.lv/lv/jaunumi2/


  
Donec Egestas Scelerisque dolor: 11

11
!
The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI

Noslēgusies	  Latvijas	  kultūras	  darbinieku	  
konference

VPR	  Ku
ltūra	  

Oktobris	  2011

2011.	   gada	   15.	   septembrī	   Latvijas	   Universitātes	   Lielajā	   aulā	   noJka	   Latvijas	   kultūras	   darbinieku	   konference	   „Kultūras	  
avsabas	  tendences	  Latvijas	  novados:	  tradīcijas,	  jaunievedumi	  un	  sadarbība”.

Konferences	  atklāšanā	  Rundāles	  pils	  direktors	   Imants	  Lancmanis	  uzsvēra:	   „Kultūra	   ir	   līdzdzīvošana,	   un	   radošums	   ir	   visos	  
cilvēkos,	  jo	  ikviens	  kultūras	  procesus	  izlaiž	  caur	  sevi	  kā	  līdzpārdzīvojumu.	  Lai 	  gan	  šodien	  ir	  ļoW	  ērW	  būt	  pasīviem,	  Weši	  tagad	  
bez	  lieliem	  satricinājumiem	  ir	  nepieciešama	  garīgā	  atmoda.	  Ideālisms,	  aizrauYba	  un	  patrioWsms	  ir	  kultūras	  dzinējspēks.”

Konferences	   laikā	   noWka	  paneļdiskusija	   „21.gs.	   kultūras	  centrs:	   kultūras	   nams,	   lielveikals	   vai	   ...?”,	   kurā	  ar	   savu	   poziYvo	  
pieredzi	   dalījās	   novadu	   kultūras	   centru	   vadītāji,	   kā 	   arī	   kultūras	   iestāžu,	   kas	   piedāvā	   kultūras 	   centram	   raksturīgus	  
pakalpojumus,	  pārstāvji.	  Diskusijas	  dalībniece	  StarptauWskās	  Rakstnieku	  un	  tulkotāju	  mājas	  Ventspilī	  direktore	  Andra	  Konste	  
atzina,	  ka	  „šī	  kultūras	  insWtūcija	  ir	  abpusējs 	  veiksmes	  stāsts	  –	   gan	  pašiem	  Mājas	  iniciatoriem,	  gan	  pašvaldībai	  un	  reģionam,	  
un	  galvenais	  ir	  iegūt	  uzWcību	  vietā,	  kurā	  esi”.	  Šobrīd	  Rakstnieku	  mājā	  top	  ap	  70	  %	  latviešu	  literatūras.	  

Vairākās	   temaWskajās	   sesijās	   konferences 	   dalībnieki	   diskutēja 	   par	   kultūras	   pārvaldību	   pašvaldībās.	   KultūrizglīYbas	   un	  
nemateriālā 	  mantojuma	  centra	  (KNMC)	  Dziesmu	  svētku	  nodaļas	  vadītāja 	  Līga	  Ribicka	  iepazīsWnāja	  ar	  XXV	  Vispārējo	  latviešu	  
Dziesmu	   un	   XV	   Deju	   svētku	   norišu	   plāna	   projektu,	   savukārt	   nodibinājuma	   „Rīga	   2014”	   vadītāja	   Diāna 	  Čivle	   stāsYja	   par	  
novadu	  iespējām	  iesaisYWes	  projekta	  „Rīga	  –	  Eiropas	  kultūras	  galvaspilsēta	  2014”	  norisē.	  

Konferences	  noslēgumā	  KNMC	  direktore	  Dace	  Melbārde	  klātesošos	  iepazīsWnāja	  ar	  dienas	  gaitā	  rastajiem	   secinājumiem:	  
„Mūsdienās	  galvenie	  kultūras	  veidotāji	  ir	  cilvēki,	  nevis 	  ēkas,	  infrastruktūra	  un	  iestādes.	  Sadarbība	  un	  partnerības	  ir	  izšķiroši	  
nozīmīgas	  poziYvu	  pārmaiņu	  panākšanai	  kultūras 	  nozarē	  novados 	  un	  ne	  Wkai.”	  „Kultūras	  centrs	  mūsdienās	  var	  būt:	  tautas	  
mākslas	   māja,	   vietējā	   opera,	   teātris	   un	   klubs,	   radoša 	   laboratorija,	   kur	   dzimst	   jaunrade	   un	   noWek	   eksperimenW.	   Tā	   ir	  
mūžizglīYbas	   iespēja,	   sociālās	   līdzdalības 	  un	   saskarsmes	   vieta	  vietējai	   kopienai,	   sabiedrības	   integrācijas 	  un	   starpkultūru	  
sadarbības	  vieta.	   Tirgus	  ekonomikas	  apstākļos	  kultūras	   centrs	  var	   Wkt	   uztverts 	  arī	   kā	  kultūras	   “lielveikals”,”	   secina	  Dace	  
Melbārde.

Kā	  būWskākie	   turpmākie	   darbi	  plānoW	   informaYvi	  un	   izglītojoši	   semināri	   reģionos,	  kur	   KNMC	  pārstāvji 	  Wkšanās	   reizēs	   ar	  
novadu	  kultūras	  dzīves	  vadītājiem,	  risinās	  konkrētā	  reģionā	  būWskākos	  jautājumus.	  Turpināsies	  arī	  darbs	  pie	  divu	  nozīmīgu	  
metodisko	  materiālu	   sagatavošanas:	   Ieteikumi	  pašvaldību	  kultūras	  centru	  darbībai	  un	   Ieteikumi	  tautas	  mākslas	  kolekYvu	  
darbībai.	  

„Kultūras	  darba 	  kvalitāte	  novados	  ir	  Weši 	  saisYta 	  ar	  kultūras 	  speciālista	  profesionalitāW,	  un	  šo	  profesionāļu	  rokās	  ir	  panākt	  
pārmaiņas 	  kultūrā”,	   norāda	  Dace	  Melbārde.	  Tāpēc	   KNMC	   turpmākais	  akcents	  būs	   ieguldījums	  pašvaldību	   kultūras	  darba	  
vadītāju	  izglītošanā	  un	  pieredzes	  apmaiņas	  organizēšanā.

Latvijas	   kultūras	   darbinieku	   konferenci	   „Kultūras	   a{sYbas	   tendences	   Latvijas	   novados:	   tradīcijas,	   jaunievedumi	   un	  
sadarbība”	  rīkoja	  LR	  Kultūras	  ministrija,	  KultūrizglīYbas	  un	  nemateriālā	  mantojuma	  centrs	  un	  Plānošanas	  reģioni.

Informācija	  par	  konferenci:	  www.knmc.gov.lv	  

Pilns	  konferences	  video	  ieraksts	  skatāms:	  h�p://www.lu.lv/par/mediji/video/	  

Informāciju	  sagatavoja
Inga	  Bika,	  
KNMC	  komunikāciju	  un	  sabiedrisko	  a~ecību	  speciāliste

Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  
kultūras	  eksperte	  Olita	  Landsmane	  

11

http://www.knmc.gov.lv
http://www.knmc.gov.lv
http://www.lu.lv/par/mediji/video/
http://www.lu.lv/par/mediji/video/


	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

!
! 12
The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State 54321  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI

VPR	  Kultūras	  afiša

A

Alūksnes	  novads

Amatas	  novads

Apes	  novads

B

Beverīnas	  novads

Burtnieku	  novads

C

Cēsu	  novads

Cesvaines	  novads

Ē

Ērgļu	  novads

G

Gulbenes	  novads

J

Jaunpiebalgas	  novads

K

Kocēnu	  novads

L

Līgatnes	  novads

Lubānas	  novads

M

Madonas	  novads

Mazsalacas	  novads

N

Naukšēnu	  novads

P

Pārgaujas	  novads

Priekuļu	  novads

R

Raunas	  novads

Rūjienas	  novads

S

Smiltenes	  novadā

Strenču	  novads

V

Valkas	  novads

Valmiera

Varakļānu	  novads

Vecpiebalgas	  novads

PAR	  KULTŪRAS	  
PASĀKUMIEM	  VIDZEMES	  
PLĀNOŠANAS	  REĢIONĀ	  

UZZINI
WWW.VIDZEME.LV

Par	  “VPR	  Jaunumi”
“VPR	  Jaunumi”	  ir	  Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  ikmēneša	  izdevums,	  lai	  informētu	  par	  

aktualitātēm	  reģionā	  un	  novados.
Sagatavoja:	  Māra	  Poikāne,	  Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  sabiedrisko	  a~ecību	  
speciāliste	  (epasts:	  mara.poikane@vidzeme.lv	  Tālr.:	  26454562)

Citējot	  vai	  pārfrāzējot	  obligāta	  atsauce	  uz	  “VPR	  Jaunumi”

VPR	  Ku
ltūra	  

Oktobris	  2011

INFORMĀCIJU	  PAR	  KULTŪRAS	  PASĀKUMIEM	  VIDZEMĒ	  AICINĀM	  

SŪTĪT	  INFORMĀCIJU	  VPR	  KULTŪRAS	  EKSPERTEI	  OLITAI	  

LANDSMANEI

olita.landsmane@vidzeme.lv

12

http://www.aluksne.lv/pasakumi.php
http://www.aluksne.lv/pasakumi.php
http://www.amatasnovads.lv/?page_id=39
http://www.amatasnovads.lv/?page_id=39
http://www.ape.lv/sludin.htm
http://www.ape.lv/sludin.htm
http://www.beverinasnovads.lv/index.php?option=com_content&view=category&id=61&Itemid=121
http://www.beverinasnovads.lv/index.php?option=com_content&view=category&id=61&Itemid=121
http://www.burtniekunovads.lv/notikumi/2011-10
http://www.burtniekunovads.lv/notikumi/2011-10
http://www.cesis.lv/?p=4
http://www.cesis.lv/?p=4
http://new.cesvaine.lv/nov/index.php?page=520
http://new.cesvaine.lv/nov/index.php?page=520
http://www.ergli.lv/public/lat/aktualitates/pasakumi/
http://www.ergli.lv/public/lat/aktualitates/pasakumi/
http://www.gulbene.lv/index.php/psk/2591-ktg
http://www.gulbene.lv/index.php/psk/2591-ktg
http://www.jaunpiebalga.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=98&Itemid=106
http://www.jaunpiebalga.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=98&Itemid=106
http://www.koceni.lv/lv/page/399
http://www.koceni.lv/lv/page/399
http://www.ligatne.lv/pasakumu-kalendars
http://www.ligatne.lv/pasakumu-kalendars
http://www.lubana.lv/lv/kultra
http://www.lubana.lv/lv/kultra
http://www.madona.lv/lat/?ct=kulturasnotikumi&fu=read&id=781&start=1
http://www.madona.lv/lat/?ct=kulturasnotikumi&fu=read&id=781&start=1
http://www.mazsalaca.lv/lv/kultura/kulturas-centrs/pasakumi
http://www.mazsalaca.lv/lv/kultura/kulturas-centrs/pasakumi
http://www.naukseni.lv/?lang=1&id=92
http://www.naukseni.lv/?lang=1&id=92
http://www.pargaujasnovads.lv/notikumi
http://www.pargaujasnovads.lv/notikumi
http://www.vidzeme.lv/upload/Priekuli_oktobris_11.doc
http://www.vidzeme.lv/upload/Priekuli_oktobris_11.doc
http://www.rauna.lv/index.php?p=5693&lang=1103
http://www.rauna.lv/index.php?p=5693&lang=1103
http://www.rujiena.lv/public/request.php?navi=11&l=lv
http://www.rujiena.lv/public/request.php?navi=11&l=lv
http://www.smiltene.lv/kultura/open/589
http://www.smiltene.lv/kultura/open/589
http://www.strencunovads.lv/index.php?page=1&p=7332&lang=1357
http://www.strencunovads.lv/index.php?page=1&p=7332&lang=1357
http://valka.lv/valkas-novada-2011-gada-oktobra-pasakumu-plans/
http://valka.lv/valkas-novada-2011-gada-oktobra-pasakumu-plans/
http://www.valmiera.lv/sites/default/files/2011-10_drizuma_valmiera.pdf
http://www.valmiera.lv/sites/default/files/2011-10_drizuma_valmiera.pdf
http://www.varaklani.lv/category/afisa
http://www.varaklani.lv/category/afisa
http://www.vecpiebalga.lv/index.php?p=7985&lang=647&a=2&b=1&lbu=18142
http://www.vecpiebalga.lv/index.php?p=7985&lang=647&a=2&b=1&lbu=18142
http://WWW.VIDZEME.LV
http://WWW.VIDZEME.LV
mailto:mara.poikane@vidzeme.lv
mailto:mara.poikane@vidzeme.lv
mailto:olita.landsmane@vidzeme.lv
mailto:olita.landsmane@vidzeme.lv
mailto:olita.landsmane@vidzeme.lv
mailto:olita.landsmane@vidzeme.lv
mailto:olita.landsmane@vidzeme.lv
mailto:olita.landsmane@vidzeme.lv
mailto:olita.landsmane@vidzeme.lv
mailto:olita.landsmane@vidzeme.lv

